Præteriti reddent rationem temporis isti,
Tu, quæ sunt posthac ergo futura, uide.

Ad Landrium.

Squalentes hodie loturi corporis artus,
Balca trans migras ingrediemur aquas.
Si bene ferre potes iachiram temporis huins,
Ad me festino curre repente gradu.

Ad Christophorum Heipergerum.

PÆonias discis scētator strenuus artes,
Adq; arcem rectâ tendis Apollineam.
Non uaga concendi dubij uestigia cursus,
Quoq; patet rectum tramite, pergis, iter.

Nempe

EPIGRAMMATVM

Nempe colis celebres doctis congregibus actus,
In quibus à uera cernitur arte dolus.
Ergo Machaónia quondam fulgebis in arce,
Sint modo non uite tempora parua tue.

Ad Constantinum Silesium.

Egregium quod sacra tibi constantia nomen
Imponit, meriti sit ratione tui.
Defendis Christi constanter ouile relictum,
Atq; deum pura religione colis.
Quod; nec in falso circumfers pectore fraudes,
Efficit hoc animi uis generosa tui.

In Maximianum:

Desformem tanto quod amas ardore puellam,
Stultus ob hoc dici, Maximiane, nequis.
Lumine priuduit nam te natura sinistro,
Excusit dextrum persidiosus amor.

Ad Jacobum Luderum,

Quam ueniet primum uestram Vulteu in urbem,
Fac illum studio seruidiore colas
Illum suspicias doctrina protinus ergo,
Qua gerit ingenio pectora culta modo.
Est nemo, Ludere, uelim uestigia cuius
Te semper tanta religione sequi.
Non etenim solum praeclaras imbibit artes,
Ingenij mira sed probitate ualeat.

Debet

LIBERI

Debet sincera tibi mente probatus haberi,
De liquida cuius non dubitabo fide.

Symbolum A. Mellij.

Ancipitis perfer funesta pericula casus,
Mitte nec in superos crimina torta deos.
Omnia nam reddet patienti prospera tempus,
Laetior &, qua nunc hora sequetur, erit.

In Gallum,

Desine te stolido sapientem dicere fastu,
Quem nullo tangunt, Galle, futura metu.
Qui non componit dubio praesentia fini,
Hunc ego prudentem non reor esse uirum.

Ad Macrum,

Dicis adhuc teneris uale te dixisse puellis?
Amplius ex blando nolle subesse lugos
Forsitan oblitus, quid nobis scripscerit olim
Musa probe digitis officiosa tuis.

Scilicet Idalium rursus quod miles ad arcem
Sumpseris in molles Cypria tela manus.

Esti tunc falsò iactaras te quoq; posthac
In Veneris lata currere nolle uia.

Non igitur credo, licet hoc in pectore uoluntas,
Te sic uirgineum linquere posse chorum.

Atqui si uita tibi displaceat ordo prioris,
Linque puellaris germinis omne decus.

Prissina nos pulchro uestigia more secuti
Eminecum uolumus semper amare gregem.

EPIGRAMMATA V

Ad Hagenium.

Non tua sunt, forsitan dices, epigrammata clara,
Sed multum cœra noctis habere solent.
Verum est hoc, fateor. Quid enim tibi uera negare me?
Hæc media scripsi carmina nocte tibi.

Ad tres amicos.

Tres mihi fasciculo charus missis in uno,
Scripta ego sed uobis tema remitto tribus.
Quous tres unum facile in certamine uincunt,
At laus est, unum cedere nolle tribus.

In Alberti Hartungi arma.

Alibertus meus hoc Hartungus stemmate gaudet,
Quod radijs ornat flammæ stella suis.
Illi uirtus olim sic splendida fiet,
Stellas ut possit uincere sideret.

Ad Estrerum.

Si, tua quos pariat luctus absenta, queris,
Quod sequitur, claudum distichon istud habet.
Te solum plorat uicinia nostra profectum,
Nocturnos cum non audit, ut ante, sonos.

Ad Cornerum de aulica vita.

Quem iuuat infania Cornere libidine captum
Inter torquatos aulica uita uiros,
In Stygijs castris heu militat ille Tyranni,
Aethernoq; animam dannat in igne suam.

In album Constantini.

Constantine

LIBERAS COLEVS

Constantine petis do fuisse foederis istud
Symbolon, ut dextre dem tibi scripta mea.
Ergo, damus prompti tibi que monumenta fauoris,
Accipe: Perpetuo tempore noster eris.

Somnium.

Sicut heri euincta te Camnia ueste uidebam
Solerat Oceanus cum subiturus aquas.
Sic indulgentes tacita sub nocte quieti,
Stantem oculos etiam uidimus ante meos.
Lactea quam nobis placuerunt crura, rotundum
Quæ stabant supra conspicienda pedem,
Qui nondum pressant pulchro candore renidens
Penè uidebatur uincere posse niuem.
Dura quodd ergo negant uenientis tempora noctis.

Das mihi non Parca, somne benigne, manu.

Quid tibi pro tanta meriti pietate repandam,

Somne dator tam mi studiose bonis

Nostris efficiam securus in ædibus, ut non

Clamosi timeas iurgia rauca uiri.

Ad Fistulam.

Quæ mihi difficultem placasti sepe puellam,
Quo fugis a domino fistula parua tuo?
Nemo potest mulcere suum, si forsitan amica.

Afferior uultum sumperit, ergo mane:

Deum esse inuocandum.

Diuinus quemicunq; fauor non ante laborem
Esse pia fauorum prosperitate facit,

213

Irritus,

EPIGRAMMATUM

Irritus, in patula uilescit ut arbore pomum,
Cui matura suum non dedit hora decus.
M' deus ergo tuum nobis largire fauorem,
Nostra celebrata te uocat ara prece.

In Gallum.

In gredieris nostras non inuitatus in aedes
Galle per ingratias officiosae uices.
Hoc ego coniocio: si te fortasse rogarem,
Ad uotum nolles, Galle, uenire meum.

In Gargilum.

Amplius peregrino sumis cochlearia ritus,
Dum comedis ce'si uiscera cocta bouis.
Define non solitos nobis adducere mores,
Qui nihil excutit, Gargile, moris habent.

Vybanum nemo, nemo ciuile uocabit.

Absq; quod exemplo solus, inepte, facis.

Ad Spretherum,

Si ueram laudem, si magnas Bartolus ulli
Accepto tribuit munere diuicias,
Et ueram laudem, & magnas tibi Bartolus olives
Accepto tribuet munere diuicias.